
SMLOUVA O PŘIPOJENÍ K DISTRIBUČNÍ SOUSTAVĚ 
KATEGORIE MALOODBĚRATEL - DOMÁCNOST 

Číslo smlouvy 
0040703575 

EIC 

27ZG100Z05168733 
�íslo zákazníka ID e-portálu 

�100004368 

uzavřená v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisa (dále jen 
"Energetický zákon") a v souladu s prováděcími předpisy, technickými pravidly a Řádem provozovatele distribuční 
soustavy, který je dostupný na webových stránkách provozovatele http://www.ppdistribuce.cz/distribucni
soustava/rad-provozovatele-ds, mezi 

PROVOZOVATELEM DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY (DÁLE JEN PROVOZOVATEL) 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 
Praha 4, U Plynárny 500, PSČ 145 08 

IČO 27403505, DIČ CZ27403505, bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., číslo bankovního účtu: 6103692/0800 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B, 10356 

a 

ZÁKAZNÍKEM 

Sociologický ústav AV ČR, v. v, i. Maloodběr 68378025 CZ68378025 
______ ,.. __

příjmení, jméno, titul popř. obchodnl firma 
--

datum narození/IČO 
�--

kategorie DIC 

Zastoupený/á 

plijmenl, Jméno, titul popf. obchodní �rm.i -datum na-rození/IČO-
a) Adresa zákazníka Praha 1 Staré Město 110 00 

--

obec (městská část) PSČ 
Jilská 1 361  

--
ulice č. orient. č. popis. telefon e-mail 

b) Adresa odběrného Praha 1 Staré Město 110 00 
místa N----------- -- --

obec (městská část, katastr. území) PSČ 
Linhartská 4 135  

-------·-- ----
ulice č. orient. č. popis. / č. parc. telefon e - mail 

Čl. I 
Předmět smlouyy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek provozovatele připojit odběrné plynové zařízení zákazníka k distribuční
soustavě a umožnit mu odběr zemního plynu (dále jen pl'yín) za podmínek uvedených v této smlouvě a po
uzavření smlouvy s obchodníkem s plynem o dodávce a odběru plynu, příp. smlouvy o sdružených službách

30 2 29 

-

==== 
-
-

-

-

-

-

==== 
-
-

-

-

dodávky a odběru plynu, či smlouvy o distribuci plynu s provozovatelem. _--
� 
-

-

Čl.II -
J_�ní.t.ká...tba.rakteristi_ka_Qd.b..ě.tMtto...místa = 

�------------�----��----------------------, � 

Využití odběrného místa: Ubytovací a stravovací zař. -

Časovost odběru: Nepřetržitě 
= 

"'1 

Charakter odběru: Otop ;;;1 

Připojené spotřebiče na odběrném místě: 
Poř.č. Druh spotřebiče Výkon kW/lks 
1 Kotel otop do 25 kW 24,000 

Stávající zpasob připojení odběrného místa k distribuční soustavě se nemění. 

Typ měřícího zařízení 

A022 PROM G 45 

Čl. Ill 
Měření P.lY-"M 

Výrobní číslo 

000000000000007248 

Stav při změně 
zákazníka [m3 ] 
8 024,000 

1. Provozovatel bude na své náklady udržovat měřicí zařízení a ověřovat správnost měření.

Počet 
1 

Datum změny 
zákazníka 
1.12.2020 

NI o 
ll. 

il 



31 2 3'l

2. Měření množství odebraného plynu se provádí v objemoých jednotkách. Přepočtoý koeficient vyjadřuje
poměr mezi objemem přepočteným na vztažné podmínw (teplota plynu 15 oC, absolutní tlak plynu 101,325
kPa a relativnívlhkost plynu ę=6; a naměřeným provozním objemem' Způsob přepočtu naměřeného objemu
plynu z provozních podmínek na vztažné podmínky je prováděno dle platných technických pravidel.

3. v případě poruchy měřicího zaŕízení se neměřené množswí plynu stanoví ole Řáou provozovatele distribuční
soustavy zveřejněného na jeho webových stránkách http:/iwww.ppdistribuce.czldistribucni-soustava/rad-
provozovatele-ds.

čl. rv
Práva a povinnosti provozovatele a zákazníka

1, Provozovatel je
1.1, povinen

1,1.1. na základě smlouvy o dodávce a odběru plynu uzavřené mezi zákazníkem a obchodníkem
s plynem, příp. smlouvy o sdružených službách dodávĘ a odběru plynu, či smlouvy o distribuci
plynu s provozovatelem, umožnit dodání sjednaného množsWí plynu do odběrného plynového
zalízení zá kazn íka v kva l itě odpovíĺdající přísl ušným tech n icĘm předpisům,

I.Lz. zajistit zákazníkovi v místě odběru plynu instalaci vlastního měřicího zařízení pro měření dodávky
plynu a provádět na svůj náklad jeho pravidelné kontroly, odečty a údržbu,

1.1.3. v případě pochybnosti zákazníka o správnosti údajů měření nebo při zjištění závady na měřicím
zaŕízení do 15 dnů od doručení písemné žádosti zákazníka měřicí zařízení vyměnĺt, případně
zajistit jeho následné ověření správnosti měření a o výsledku písemně vyrozumět zákazníka. Je-li
na měřicím zařízení zjištěna závada, hradí náklady spojené s jeho přezkoušením a ověřením
správnosti měření provozovatel, v opačném případě hradí Ęto náklady zákazník,

1.1.4. odečý odebraného množství plynu provádět v určených časouých intervalech stanovených v
platných právních předpisech a při ukončení smluvního vztahu nebo změně obchodníka s plynem,

1.2. oprávněn
1'2.7. požadovat po zákazníkovi umožnění přístupu k měřicímu zaYhení za účelem provedení kontroly,

odečtů plynu, a to i mimořádných, ,jdrtbY, rnýměny a odebrání,
t.z.z' zajistit měřicí zaŕízení, včetně jeho připojení, proti neoprávněné manipulaci úřední značkou

(plombou),
1.2.3. změnit časouý interval odečtu plynu, a to i bez souhlasu zákazníka,
L2'4' omezit nebo přerušit distribuci - dodávky plynu, jsou-li splněny podmínky pro omezení nebo

přerušení distribuce nebo dodávĘ pĺynu stanovené v Energetickém zákoně,
1.2.5. odmítnout rozšffení odběru, pokud v odběrném místě je nedostatečná distribuční kapacita.

2. Zákazníkje
2.1. povinen

2.1.1' použÍvat plyn pouze pro spotřebiče uvedené v této smlouvě,
provozovatele, jinak bude postupováno jako při 

-:

O

--
-
---

-

---
e

-
-
-
--Z.L.z' odebírat plyn

neoprávněném

2.1.4.

2.1.5.

2.r.6

pouze přes měřicí zaŕizeni
odběru dle čl. V této smlouvy,

2.L3. bez překážek umožnit, po předchozívýzué provozovateli nebo jím zmocněným osobám, přístup k
-
-měřicímu zaŕuení za účelem provedení kontroly, odečtu, údržby, ýměny či jeho odebrání, V ,=:

případě, že tak neučiní ani po opakované písemné výllě, je provozovatel oprávněn požadovat
zaplacení smluvní pokuĘ ve výši 10 000,00 Kč. Tuto pokutu nebude PPD po zákazníkovi
uplatňovat v případě, kdy mu ve splnění této povinnosti prokazatelně bránil závažný důvod,
kteým je např. špatný zdravotnístav,
zdrźet se jakýchkoliv zásahů do měřicího zaYízení a jeho připojení, jinak bude postupováno jako
při neoprávněném odběru dle čl. V této smlouvy,
sledovat chod a stav měřicího zařízení, chránit jej před poškozením, neoprávněnou manipulací a
odcizením; zjištěné závady, poškození či odcizení, včetně porušení riřední značĘ (płomby) proti
neoprávněné manipulaci neprodleně oznámit provozovateli,

v případě, že odečet měřicího zaŕízení nebylo možno provést z důvodu nepřítomnosti zákazníka,
zaslat provozovateli nebo provozovatelem pověřené osobě na jeho tiskopisu do tří dnů údaj o
stavu měřicího zařízení,
neumožnĹli zákazník v době odečtu spotřeby plynu přístup k plynoměru a nesdělí'li r]daje o stavu
plynoměru do tří dnů provozovateli nebo provozovatelem pověřené osobě, je provozovatel

oprávněn stanovit spotřebu plynu kvalifikovaným propočtem v souladu s platnými právními
předpisy,

N

ďU

2.L.7.



podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, pod nátlakem ani
za nápadně neuýhodných podmínek, což sWrzují svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva
představuje úplnou dohodu o veškeých jejích náležĺtostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany
neujednaly.

10. Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou rnýtiscích, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran, Za
písemné vyhotoveníse považuje vyhotovení učiněné jak v ĺistinné podobě, tak elektronicky.

11' Vlastnoruční podpis zástupce provozovatele může být nahrazen faksimiliítohoto podpisu. Vlastnoruční podpis
zákazníka může b'ýt učiněn elektronicky podle platných právních předpisů, a to prostřednictvím zaŕízení pro
snímání vlastnoručního podpisu, nebo může být nahrazen scanem podepsané listiny s vlastnoručním
podpisem. Za vlastnoručně podepsanou se má i smlouva takto podepsaná a odeslaná z datové schránĘ'

12. Návrh smlouvy může být zákazníkovi doručen prostřednictvím pos$rtovatelů poštovních služeb nebo
elektronickými prostředky (např. e_mail), pokud kontaktní údaje pro použití elektronichých prostředků
posĘtnul zákazník provozovateli v žádosti o připojenĹ před uzavřením této smlouvy o připojení nebo kdykoli
během smluvního vztahu.

13. Smlouva nab'ývá platnostia účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne V Praze dne 10.12.2020
  

  

  

  provozovatel (podpis. razítko)

32 2 3'l

---
-

--
!!!-

:-

-

----
-
-
-
--
-
-
-
-
-

o
to
N.
Ô
0-Ĺ

I

a
o
Ô
ě

 

  

  

tl

ŕ




